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09 Maj 2011 11:34
Podczas 'Pikniku nad Odrą'. Od prawej Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jan Krawczuk oraz Dyrektor Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Łukasz Myśliwiec.

Zakończył się „Piknik nad Odrą”, który można było zwiedzać w dniach od 7 do 8 maja br. w Szczecinie. Na nabrzeżu
Odry, przy Wałach Chrobrego, wszyscy amatorzy dobrych smaków mogli wziąć udział w organizowanej, po raz
pierwszy w Szczecinie, imprezie kulinarnej pn. „Lista Produktów Tradycyjnych”.

„Listę Produktów Tradycyjnych” współorganizowało Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Zachodniopomorskiego, a patronat nad nią sprawował Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki.

W wydarzeniu wziął udział Członek Zarzadu Wpjewództwa Zachodniopomorskiego Jan Krawczuk.

Podczas Pikniku prezentowane były nie tylko produkty tradycyjne z naszego regionu, wpisane na Listę Produktów Tradycyjnych,
ale także produkty z dziesięciu innych województw: kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, dolnośląskiego, łódzkiego, opolskiego,
podkarpackiego, podlaskiego, śląskiego, warmińsko-mazurskiego i wielkopolskiego.

Z pewnością każdy smakosz znalazł dla siebie coś dobrego, będąc przyciągany smakowitymi nazwami promowanych
produktów. Można było spróbować między innymi: Sękacza sejneńskiego, Piernikowych chatek znad Mrogi oraz Sękacza
mazurskiego. Każdy mógł sprawdzić smak Oleju głubczyckiego rzepakowego tłoczonego na zimno, Krajanek, Andrutów
kaliskich, Rogali świętomarcińskich, Sera koziego łomnickiego i Kamiennogórskiego sera pleśniowego. Na stoiskach obecne
były także: Ogórek Kołobrzeski, Miód Drahimski, Kapusta kiszona z beczki, Paprykarz szczeciński, Pasztecik szczeciński i
rozmaite wina.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się alejka produktów regionalnych, w której zaprezentowano lokalne smakołyki z
Pomorza Zachodniego. Na licznych stoiskach można było zapoznać się ze smakami m.in. lokalnych pierogów, produktów z róży
fałdzistolistnej, ryb i przetworów rybnych, kaziukowych serduch, kulebiaka, pasztetu drobiowego „Owijak”, ciast oraz produktów
ekologicznych: warzyw surowych i przetworzonych, wyrobów piekarniczych, wędlin i jaj. Ponadto dla wszystkich chętnych w
wielkim garze kucharze czekało 2,5 tys. litrów zupy Anny Jagiellonki.

„Piknik nad Odrą” był okazją do zaprezentowania bogatej oferty produktów regionalnych i lokalnych, gospodarstw rolnych
produkujących żywność ekologiczną i tradycyjną oraz gospodarstw agroturystycznych, które kultywują tradycje na Pomorzu
Zachodnim.

Podczas tego wydarzenia lokalne grupy działania z województwa zachodniopomorskiego zaprezentowały swoją działalność, a
przede wszystkim walory przyrodnicze swoich gmin, tradycyjne rzemiosło i sztukę ludową. W "Pikniku nad Odrą" udział wzięły
następujące lokalne grupy działania: „Lider Wałecki”, „Lider Pojezierza”, „Szanse Bezdroży Gmin Powiatu Goleniowskiego”,
„Wiejska Inicjatywa Rozwoju”, „Partnerstwo w rozwoju” oraz „Siła w Grupie”.

Ponadto na stoiskach prezentowali się goście z całej Polski, Niemiec i Skandynawii oraz biura podróży, które szukają nowych
ofert turystycznych w Polsce. W tym roku krajem partnerskim Pikniku nad Odrą zostały Niemcy, reprezentowane przez
Niemiecką Centralę Turystyki.

Promocja produktów regionalnych województwa zachodniopomorskiego oraz prezentacja lokalnych grup działania podczas
„Pikniku nad Odrą” została sfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej PROW 2007-2013,
schemat III, zgodnie z Planem Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2010-2011, funkcjonującego w Wydziale
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Środki na
organizację wydarzenia pn. „Lista Produktów Tradycyjnych” pochodziły także z Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
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